
Спортивная дисциплина

19 ноября 2025 г.               г. Москва
№ СМ в ЕКП г. Москвы 96992

№ Ф.И.О. руководителя группы
(организация) 

Регион маршрута
(реки)

К.С. 
пройдено Состав группы Дата рождения Разряд/

звание
Результат Место

Выполненный 
спортивный 
разряд*

1

Ковалева Е.А.
(ГБОУ «Школа № 2044 имени Героя 
Советского Союза А.М. Серебрякова» 
ВПК «Серебряковцы»)

Рязанская обл.,
(р.р. Ранова-Проня) 3 ст. с.

Ковалева Екатерина Алексеевна
Александрова Елена Валириевна
Васютина Анастасия Витальевна
Гриценко Полина Юрьевна
Грошева Елизавета Павловна
Ишниязова Рената Ильдаровна
Керн Егор Сергеевич
Конопатов Владимир Олегович

17.09.1997
19.09.1986
12.01.2014
28.09.2010
21.05.2010
25.03.2010
19.01.2013
26.12.2014

б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р

8,83 1-2
I

юношеский 
разряд

2

Конопатов О.Ю.
(ГБОУ «Школа № 2044 имени Героя 
Советского Союза А.М. Серебрякова» 
ВПК «Серебряковцы»)

Рязанская обл.,
(р.р. Ранова-Проня) 3 ст. с.

Конопатов Олег Юрьевич
Горелый Андрей Алексеевич
Казимиров Даниил Тимурович
Керн Сергей Александрович
Красавчич Владислав Предрагович
Крылова Милана Викторовна
Крючкова Софья Ильинична
Мостаков Егор Павлович
Новиков Александр Алексеевич
Погосьян София Кареновна
Сухова Анна Александровна
Сычева Анастасия Ильинична
Убогов Ярослав Алексеевич
Фазлыева Виктория Рамилевна
Хамидов Шерздбек Улукбетович
Хафизова Адиля Дамировна

06.09.1968
21.11.2010
25.09.2011
24.02.1978
01.09.2011
23.11.2011
25.01.2012
25.01.2011
01.08.2011
10.02.2011
21.06.2011
16.02.2012
14.12.2008
18.10.2011
21.11.2010
28.12.2009

III
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р

8,83 1-2
I

юношеский 
разряд

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Вид программы

Статус соревнований

Показатель

Департамент спорта города Москвы
Федерация спортивного туризма -
объединение туристов Москвы

Московские городские соревнования по спортивному туризму на 
маршрутах
Маршрут - водный (1 - 6 категория), 0840021811Я
Спортивные маршруты 3 cт. с.; мальчики, девочки; юноши, девушки; 
юниоры, юниорки; мужчины, женщины
Сложность/Новизна/Безопасность/Напряженность/Полезность

1 из 6



№ Ф.И.О. руководителя группы
(организация) 

Регион маршрута
(реки)

К.С. 
пройдено Состав группы Дата рождения Разряд/

звание
Результат Место

Выполненный 
спортивный 
разряд*

3 Сафронова М.Ю.
(ГБОУДО "ДТДиМ "Преображенский")

Тверская обл.,
(оз. Селигер, р. 
Селижановка)

3 ст. с.

Сафронова Мария Юрьевна
Алешин Владимир Денисович
Барков Захар Юрьевич
Вавилов Александр Андреевич
Дудин Виталий Артемович
Ермаков Роман Сергеевич
Залевский Матвей Алексеевич
Ильин Федор Евгеньевич
Капитанова Наталья Сергеевна
Казарин Никита Алексеевич
Маньков Алексей Сергеевич
Михайлов Георгий Дмитриевич
Мурадимова Полина Маратовна
Нестеров Алексей Александрович
Пчелова Марина Антоновна
Сурова Маргарита Сергеевна
Сурова Станислава Сергеевна

20.10.1961
21.02.2014
16.11.2010
01.07.2010
25.06.2012
05.07.2011
17.03.2012
17.05.2012
21.11.1985
26.05.2014
12.02.2014
12.07.2012
22.02.2010
07.10.2010
23.11.2010
10.09.2012
10.09.2012

МС
IIIю
III
III
III
III
III
III
III
б/р
IIIю
III
III
б/р
IIю
III
III

8,01 3
I

юношеский 
разряд

4 Хохлов Д.А.
(Турклуб Перевал)

Республика Карелия, 
(оз. Ладожское) 3 ст. с.

Хохлов Денис Андреевич
Афонин Евгений Николаевич
Бакалдин Илья Борисович
Балабан Злата Юрьевна
Гавриков Михаил Вадимович
Гавриков Степан Вадимович
Гладков Андрей Валерьевич
Горбунова Ульяна Владимировна
Горелов Даниил Александрович
Горшкова Екатерина Вячеславовна
Зуев Владислав Васильевич
Зуев Иван Васильевич
Комаров Алексей Александрович
Купоров Арсений Геннадьевич
Опекунов Иван Дмитриевич
Ростовская София Дмитриевна
Ростовский Иоанн Дмитриевич
Садилов Владислав Вячеславович
Стабровский Марк Дмитриевич
Хохлов Андрей Денисович
Хохлова Зинаида Владимировна
Хохлова Анна Денисовна
Хохлова Мария Денисовна

01.03.1985
13.01.2011
03.11.2014
31.08.2010
12.07.2012
03.08.2014
29.07.2011
31.01.2013
27.02.2009
27.01.2013
08.05.2013
27.01.2015
02.04.2010
23.07.2010
25.07.2012
26.07.2011
03.11.2012
02.07.2010
11.01.2011
28.11.2013
21.11.1990
21.12.2010
29.01.2012

III
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
III
б/р
б/р
б/р
Iю
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
III
б/р
б/р

6,01 4
I

юношеский 
разряд

2 из 6



№ Ф.И.О. руководителя группы
(организация) 

Регион маршрута
(реки)

К.С. 
пройдено Состав группы Дата рождения Разряд/

звание
Результат Место

Выполненный 
спортивный 
разряд*

5 Легостаев С.Н.
(ГБОУ ДО МДЮЦ ЭКТ)

Московская и 
Калужская обл., 

(р.Протва)
3 ст. с.

Легостаев Сергей Николаевич
Анисимов Юрий Артемович
Бургонов Иван Андреевич
Денисова Анастасия Дмитриевна
Елин Дмитрий Ильич
Емельянов Михаил Андреевич
Завьялов Кирилл Михайлович
Криволапова Александра Романовна
Легостаева Анастасия Сергеевна
Малявкина Маргарита Александровна
Мукосей Марк Борисович
Носов Михаил Валерьевич
Оленченко Филипп Викторович
Солнцев Даниил Алексеевич
Солнцев Константин Алексеевич
Тузяк Мария Анатольевна
Цветков Фёдор Константинович

29.03.1972
09.05.2011
05.02.2011
23.07.2011
11.01.2012
18.09.2011
13.01.2012
22.08.2013
09.07.2011
26.07.2011
27.10.2012
27.07.2011
08.09.2012
05.11.2013
05.11.2013
03.10.1993
24.01.2011

б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р

4,83 5
I

юношеский 
разряд

6 Гирей Р.В.
(ГБОУ ДО МДЮЦ ЭКТ)

Астраханская обл.,
(р. Ахтуба) 3 ст. с.

Гирей Роман Васильевич
Борщун Максим Алексеевич
Бочкова Варвара Вадимовна
Бургучев Александр Сергеевич
Головичев Григорий Владиславович
Жулева Вера Ильинична
Крутиков Марк Владимирович
Литвинов Артем Сергеевич
Мельников Лев Станиславович
Музюкова Маргарита Евгеньевна
Стерликов Максим Сергеевич
Фаорина Кира Олеговна

26.09.1996
20.04.2013
12.07.2009
22.02.1967
05.02.2011
23.07.2015
07.05.2015
14.06.2013
12.04.2010
16.06.2010
26.11.2013
28.07.2012

II
III
III
III
I
б/р
б/р
б/р
б/р
III
б/р
б/р

4,33 6
I

юношеский 
разряд

3 из 6



№ Ф.И.О. руководителя группы
(организация) 

Регион маршрута
(реки)

К.С. 
пройдено Состав группы Дата рождения Разряд/

звание
Результат Место

Выполненный 
спортивный 
разряд*

7 Самороковская А.В.
(РДМОО "Скауты-столицы")

Пермский край,
(р.р. Койва - Чусовая) 3 ст. с.

Самороковская Анастасия Витальевна
Анненкова Ульяна Сергеевна
Беляев Арсений Константинович
Беляев Никита Константинович
Воскресенский Георгий Александрович
Зимина Вероника Дмитриевна
Капитонов Артем Юрьевич
Капитонов Владислав Юрьевич
Кузьменков Филипп Владиславович
Морозов Егор Владимирович
Морозова Анхелинэс Юрьевна
Набатчикова Екатерина Витальевна
Олейник Алиса Сергеевна
Олейник Злата Сергеевна
Сергеева Татьяна Алексеевна
Стрелкова Ирина Борисовна
Тодоров Лев Сергеевич
Трофимов Алексей Вячеславович
Трофимов Арсений Алексеевич
Черкасов Павел Артемович
Яконюк Андрей Борисович

09.11.1989
27.05.2013
03.08.2011
03.08.2011
30.08.2012
01.04.2011
28.11.2010
06.07.2014
17.04.2011
29.05.2009
05.11.1976
18.06.2014
20.08.2012
25.06.2014
22.10.1979
01.04.1973
05.09.2012
04.06.1979
26.03.2014
12.07.2011
15.09.2011

III
IIIю
III
III
Iю
III
III
б/р
III
III
III
б/р
III
б/р
III
III
Iю
б/р
б/р
IIIю
б/р

4,00 7
I

юношеский 
разряд

8 Суворов А.В.
(ГБОУДО ДДТ на Таганке)

Тверская обл.,
(оз. Селигер) 3 ст. с.

Суворов Алексей Викторович
Богачева Влада Витальевна
Богачева Кира Витальевна
Георгиевский Александр Игоревич
Дикунова Полина Алексеевна
Живоченков Максим Владимирович
Ипатов Алексей Дмитриевич
Кочетов Дмитрий Вячеславович
Малой Вячеслав Павлович
Селиванов Николай Александрович
Суворов Артём Алексеевич
Темляков Максим Владимирович

14.04.1970
27.10.2011
07.11.2009
05.09.2009
29.12.2009
06.03.2010
21.01.2010
26.07.2012
22.06.2010
01.02.2012
02.10.2012
20.01.1979

б/р
б/р
б/р
III
б/р
III
б/р
б/р
б/р
б/р
III
б/р

3,35 8
I

юношеский 
разряд

4 из 6



№ Ф.И.О. руководителя группы
(организация) 

Регион маршрута
(реки)

К.С. 
пройдено Состав группы Дата рождения Разряд/

звание
Результат Место

Выполненный 
спортивный 
разряд*

9 Епихин Е.В.
(ГБОУ школа № 709)

Тверская обл.,
(р. Тверца) 3 ст. с.

Епихин Евгений Владимирович
Белов Дмитрий Антонович
Боровкова Софья Максимовна
Караули Николай Зазаевич
Красильников Дмитрий Витальевич
Криулина Вероника Романовна
Мартишин Артем Владимирович
Новокрещенов Владимир 
Александрович
Прокудин Алексей Сергеевич
Сидоров Станислав Владимирович

11.10.1964
26.09.2011
28.09.2008
10.03.2008
01.04.2008
19.11.2008
31.03.2011
21.04.1973
12.11.2010
27.02.2008

б/р
б/р
б/р
б/р
III
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р

3,17 9
I

юношеский 
разряд

10 Леонов С.В.
(ГБОУ ДО МДЮЦ ЭКТ)

Тверская обл., 
(р.Волга) 3 ст. с.

Леонов Сергей Витальевич
Барыкин Владимир Анатольевич
Гуляев Роман Игоревич
Дорощенкова Виталина Андреевна
Дубровин Илья Александрович
Дудин Константин Васильевич
Егорова Лилия Ярославовна
Зинкевич Юрий Сергеевич
Кашапова Карина Марселевна
Кошкин Григорий Александрович
Кузин Марк Григорьевич
Лисицына Анна Дмитриевна
Петров Георгий Алексеевич
Петрова София Алексеевна
Сметанин Артем Алексеевич
Токарева Кира Дмитриевна

22.03.1985
03.08.2012
02.10.2012
02.10.2012
02.02.1989
28.11.2012
03.05.2012
20.10.2008
15.08.2012
23.10.2008
20.06.2012
28.06.2012
04.08.2011
22.08.2012
21.09.2012
03.02.2013

б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р

2,16 10
I

юношеский 
разряд

5 из 6



№ Ф.И.О. руководителя группы
(организация) 

Регион маршрута
(реки)

К.С. 
пройдено Состав группы Дата рождения Разряд/

звание
Результат Место

Выполненный 
спортивный 
разряд*

11 Дубровин И.А.
(ГБОУ ДО МДЮЦ ЭКТ)

Тверская обл., 
(р.Волга) 3 ст. с.

Дубровин Илья Александрович
Алексахина Анфиса Павловна
Гудков Андрей Вадимович
Линник Григорий Максимович
Лихачев Владимир Александрович
Малашенков Алексей Сергеевич
Матвеев Андрей Александрович
Медведев Дмитрий Александрович
Мерчев Даниил Сергеевич
Музалев Владимир Анатольевич
Перов Артем Евгеньевич
Поцелуева Диана Александровна
Ревазов Василий Александрович
Росарио Мигель Игнасио Давидович
Савельева Дарья Андреевна
Тычинский Никита Сергеевич
Шальнев Роман Олегович

02.02.1989
20.07.2010
27.12.2007
03.05.2011
31.10.2010
28.12.2011
09.06.2012
03.06.2011
30.08.2011
11.05.1961
23.09.2011
01.03.2009
29.12.2010
15.12.2007
15.01.2009
09.12.2011
27.01.2012

б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р

1,18 11
I

юношеский 
разряд

Главный судья Костерев Н.А. (г.Москва, СС1К)

Заместитель главного судьи по судейству Гладков М.С. (г. Москва, СС1К)

Главный секретарь Постовская А.А. (г.Москва, СС1К)

* - с учётом положения "Иные условия" документа "Нормы, требования и условия их выполнения по виду спорта "спортивный туризм" на 2022-2025 годы.

6 из 6


