EXAMPLE TO SERVICE TO	Департамент спорта города Москвы Федерация спортивного туризма - объединение туристов Москвы
Статус соревнований	Московские городские соревнования по спортивному туризму на маршрутах
Спортивная дисциплина	Маршрут - водный (1 - 6 категория), 0840021811 Я
Вид программы	Спортивные маршруты 3 ст. с.; мальчики, девочки; юноши, девушки; юниоры, юниорки; мужчины, женщины
Показатель	Сложность/Новизна/Безопасность/Напряженность/Полезность

19 ноября 2025 г.

г. Москва

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

№ СМ в ЕКП г. Москвы 96992

THE CHIEF ENTITY OF CONTROL OF ENTITY INCOME.								
١	Ф.И.О. руководителя группы Регион маршрут (организация) (реки)	а К.С. пройдено	Состав группы	Дата рождения	Разряд/ звание	Результат	Место	Выполненный спортивный разряд*
			Ковалева Екатерина Алексеевна	17.09.1997	б/р			
			Александрова Елена Валириевна	19.09.1986	б/р			
	Ковалева Е.А.		Васютина Анастасия Витальевна	12.01.2014	б/р			
	_⊿ (ГБОУ «Школа № 2044 имени Героя Рязанская обл	, 3 ст. с.	Гриценко Полина Юрьевна	28.09.2010	б/р	8,83	1-2	I
	Советского Союза А.М. Серебрякова» (р.р. Ранова-Про	ня) ЗСТ. С.	Грошева Елизавета Павловна	21.05.2010	б/р	0,03	1-2	юношеский
	ВПК «Серебряковцы»)		Ишниязова Рената Ильдаровна	25.03.2010	б/р			разряд
			Керн Егор Сергеевич	19.01.2013	б/р			
			Конопатов Владимир Олегович	26.12.2014	б/р			
			Конопатов Олег Юрьевич	06.09.1968	III			
			Горелый Андрей Алексеевич	21.11.2010	б/р			
			Казимиров Даниил Тимурович	25.09.2011	б/р			
			Керн Сергей Александрович	24.02.1978	б/р			
			Красавчич Владислав Предрагович	01.09.2011	б/р			
			Крылова Милана Викторовна	23.11.2011	б/р			
	Конопатов О.Ю.		Крючкова Софья Ильинична	25.01.2012	б/р			1
	2 (ГБОУ «Школа № 2044 имени Героя Рязанская обл	' 4 CT C	Мостаков Егор Павлович	25.01.2011	б/р	8,83	1-2	юношеский
'	_ Советского Союза А.М. Серебрякова» (р.р. Ранова-Про	ня) 3 ст. с.	новиков Александр Алексеевич	01.08.2011	б/р	0,00	1-2	разряд
	ВПК «Серебряковцы»)		Погосьян София Кареновна	10.02.2011	б/р			
			Сухова Анна Александровна	21.06.2011	б/р			
			Сычева Анастасия Ильинична	16.02.2012	б/р			
			Убогов Ярослав Алексеевич	14.12.2008	б/р			
			Фазлыева Виктория Рамилевна	18.10.2011	б/р			
			Хамидов Шерздбек Улукбетович	21.11.2010	б/р			
			Хафизова Адиля Дамировна	28.12.2009	б/р			

Nº	Ф.И.О. руководителя группы (организация)	Регион маршрута (реки)	К.С. пройдено	Состав группы	Дата рождения	Разряд/ звание	Результат	Место	Выполненный спортивный разряд*
3	Сафронова М.Ю. (ГБОУДО "ДТДиМ "Преображенский")	Тверская обл., (оз. Селигер, р. Селижановка)	3 ст. с.	Сафронова Мария Юрьевна Алешин Владимир Денисович Барков Захар Юрьевич Вавилов Александр Андреевич Дудин Виталий Артемович Ермаков Роман Сергеевич Залевский Матвей Алексеевич Ильин Федор Евгеньевич Капитанова Наталья Сергеевна Казарин Никита Алексеевич Михайлов Георгий Дмитриевич Мурадимова Полина Маратовна Нестеров Алексей Александрович Пчелова Марина Антоновна Сурова Маргарита Сергеевна	20.10.1961 21.02.2014 16.11.2010 01.07.2010 25.06.2012 05.07.2011 17.03.2012 17.05.2012 21.11.1985 26.05.2014 12.02.2014 12.07.2012 22.02.2010 07.10.2010 23.11.2010 10.09.2012	МС ю 	8,01	3	I юношеский разряд
4	Хохлов Д.А. (Турклуб Перевал)	Республика Карелия, (оз. Ладожское)	3 ст. с.	Хохлов Денис Андреевич Афонин Евгений Николаевич Бакалдин Илья Борисович Балабан Злата Юрьевна Гавриков Михаил Вадимович Гавриков Степан Вадимович Гладков Андрей Валерьевич Горбунова Ульяна Владимировна Горелов Даниил Александрович Горшкова Екатерина Вячеславовна Зуев Владислав Васильевич Зуев Иван Васильевич Комаров Алексей Александрович Купоров Арсений Геннадьевич Опекунов Иван Дмитриевич Ростовская София Дмитриевна Ростовский Иоанн Дмитриевич Садилов Владислав Вячеславович Стабровский Марк Дмитриевич Хохлов Андрей Денисович Хохлова Зинаида Владимировна Хохлова Мария Денисовна	01.03.1985 13.01.2011 03.11.2014 31.08.2010 12.07.2012 03.08.2014 29.07.2011 31.01.2013 27.02.2009 27.01.2013 08.05.2013 27.01.2015 02.04.2010 23.07.2010 25.07.2012 26.07.2011 03.11.2012 02.07.2010 11.01.2011 28.11.2013 21.11.1990 21.12.2010 29.01.2012	III б/р	6,01	4	I юношеский разряд

Nº	Ф.И.О. руководителя группы (организация)	Регион маршрута (реки)	К.С. пройдено	Состав группы	Дата рождения	Разряд/ звание	Результат	Место	Выполненный спортивный разряд*
5	Легостаев С.Н. (ГБОУ ДО МДЮЦ ЭКТ)	Московская и Калужская обл., (р.Протва)	3 ст. с.	Легостаев Сергей Николаевич Анисимов Юрий Артемович Бургонов Иван Андреевич Денисова Анастасия Дмитриевна Елин Дмитрий Ильич Емельянов Михаил Андреевич Завьялов Кирилл Михайлович Криволапова Александра Романовна Легостаева Анастасия Сергеевна Малявкина Маргарита Александровна Мукосей Марк Борисович Носов Михаил Валерьевич Оленченко Филипп Викторович Солнцев Даниил Алексеевич Солнцев Константин Алексеевич Тузяк Мария Анатольевна Цветков Фёдор Константинович	29.03.1972 09.05.2011 05.02.2011 23.07.2011 11.01.2012 18.09.2011 13.01.2012 22.08.2013 09.07.2011 26.07.2011 27.10.2012 27.07.2011 08.09.2012 05.11.2013 05.11.2013 03.10.1993 24.01.2011	6/p 6/p 6/p 6/p 6/p 6/p 6/p 6/p 6/p 6/p	4,83	5	I юношеский разряд
6	Гирей Р.В. (ГБОУ ДО МДЮЦ ЭКТ)	Астраханская обл., (р. Ахтуба)	3 ст. с.	Гирей Роман Васильевич Борщун Максим Алексеевич Бочкова Варвара Вадимовна Бургучев Александр Сергеевич Головичев Григорий Владиславович Жулева Вера Ильинична Крутиков Марк Владимирович Литвинов Артем Сергеевич Мельников Лев Станиславович Музюкова Маргарита Евгеньевна Стерликов Максим Сергеевич Фаорина Кира Олеговна	26.09.1996 20.04.2013 12.07.2009 22.02.1967 05.02.2011 23.07.2015 07.05.2015 14.06.2013 12.04.2010 16.06.2010 26.11.2013 28.07.2012	II III III I 6/p 6/p 6/p 6/p 6/p 6/p 6/p	4,33	6	I юношеский разряд

Nº	Ф.И.О. руководителя группы (организация)	Регион маршрута (реки)	К.С. пройдено	Состав группы	Дата рождения	Разряд/ звание	Результат	Место	Выполненный спортивный разряд*
7	Самороковская А.В. (РДМОО "Скауты-столицы")	Пермский край, (р.р. Койва - Чусовая)	3 ст. с.	Самороковская Анастасия Витальевна Анненкова Ульяна Сергеевна Беляев Арсений Константинович Беляев Никита Константинович Воскресенский Георгий Александрович Зимина Вероника Дмитриевна Капитонов Артем Юрьевич Капитонов Владислав Юрьевич Кузьменков Филипп Владиславович Морозова Егор Владимирович Морозова Анхелинэс Юрьевна Набатчикова Екатерина Витальевна Олейник Алиса Сергеевна Олейник Злата Сергеевна Стрелкова Ирина Борисовна Тодоров Лев Сергеевич Трофимов Алексей Вячеславович Трофимов Арсений Алексеевич Черкасов Павел Артемович Яконюк Андрей Борисович	09.11.1989 27.05.2013 03.08.2011 03.08.2011 30.08.2012 01.04.2011 28.11.2010 06.07.2014 17.04.2011 29.05.2009 05.11.1976 18.06.2014 20.08.2012 25.06.2014 22.10.1979 01.04.1973 05.09.2012 04.06.1979 26.03.2014 12.07.2011 15.09.2011	III IIIю III III III Б/р III Б/р III III Б/р Б/р Б/р Б/р	4,00	7	I юношеский разряд
8	Суворов А.В. (ГБОУДО ДДТ на Таганке)	Тверская обл., (оз. Селигер)	3 ст. с.	Суворов Алексей Викторович Богачева Влада Витальевна Богачева Кира Витальевна Георгиевский Александр Игоревич Дикунова Полина Алексеевна Живоченков Максим Владимирович Ипатов Алексей Дмитриевич Кочетов Дмитрий Вячеславович Малой Вячеслав Павлович Селиванов Николай Александрович Суворов Артём Алексеевич Темляков Максим Владимирович	14.04.1970 27.10.2011 07.11.2009 05.09.2009 29.12.2009 06.03.2010 21.01.2010 26.07.2012 22.06.2010 01.02.2012 02.10.2012 20.01.1979	6/p 6/p 6/p III 6/p 6/p 6/p 6/p III 6/p	3,35	8	I юношеский разряд

Nº	Ф.И.О. руководителя группы (организация)	Регион маршрута (реки)	К.С. пройдено	Состав группы	Дата рождения	Разряд/ звание	Результат	Место	Выполненный спортивный разряд*
9	Епихин Е.В. (ГБОУ школа № 709)	Тверская обл., (р. Тверца)	3 ст. с.	Епихин Евгений Владимирович Белов Дмитрий Антонович Боровкова Софья Максимовна Караули Николай Зазаевич Красильников Дмитрий Витальевич Криулина Вероника Романовна	11.10.1964 26.09.2011 28.09.2008 10.03.2008 01.04.2008 19.11.2008	б/р б/р б/р б/р III б/р	3,17	9	I юношеский
				Мартишин Артем Владимирович Новокрещенов Владимир Александрович Прокудин Алексей Сергеевич Сидоров Станислав Владимирович	31.03.2011 21.04.1973 12.11.2010 27.02.2008	б/р б/р б/р б/р	3,17	3	разряд
10	Леонов С.В. (ГБОУ ДО МДЮЦ ЭКТ)	Тверская обл., (р.Волга)	3 ст. с.	Пеонов Сергей Витальевич Барыкин Владимир Анатольевич Гуляев Роман Игоревич Дорощенкова Виталина Андреевна Дубровин Илья Александрович Дудин Константин Васильевич Егорова Лилия Ярославовна Зинкевич Юрий Сергеевич Кашапова Карина Марселевна Кошкин Григорий Александрович Кузин Марк Григорьевич Лисицына Анна Дмитриевна Петров Георгий Алексеевич Петрова София Алексеевич Сметанин Артем Алексеевич Токарева Кира Дмитриевна	22.03.1985 03.08.2012 02.10.2012 02.10.2012 02.02.1989 28.11.2012 03.05.2012 20.10.2008 15.08.2012 23.10.2008 20.06.2012 28.06.2012 04.08.2011 22.08.2012 21.09.2012 03.02.2013	6/p	2,16	10	I юношеский разряд

Nº	Ф.И.О. руководителя группы (организация)	Регион маршрута (реки)	К.С. пройдено	Состав группы	Дата рождения	Разряд/ звание	Результат	Место	Выполненный спортивный разряд*
11	Дубровин И.А. (ГБОУ ДО МДЮЦ ЭКТ)	Тверская обл., (р.Волга)	3 ст. с.	Дубровин Илья Александрович Алексахина Анфиса Павловна Гудков Андрей Вадимович Линник Григорий Максимович Лихачев Владимир Александрович Малашенков Алексей Сергеевич Матвеев Андрей Александрович Медведев Дмитрий Александрович Мерчев Даниил Сергеевич Музалев Владимир Анатольевич Поцелуева Диана Александровна Ревазов Василий Александрович Росарио Мигель Игнасио Давидович Савельева Дарья Андреевна Тычинский Никита Сергеевич Шальнев Роман Олегович	02.02.1989 20.07.2010 27.12.2007 03.05.2011 31.10.2010 28.12.2011 09.06.2012 03.06.2011 30.08.2011 11.05.1961 23.09.2011 01.03.2009 29.12.2010 15.12.2007 15.01.2009 09.12.2011 27.01.2012	6/p	1,18	11	I юношеский разряд

^{* -} с учётом положения "Иные условия" документа "Нормы, требования и условия их выполнения по виду спорта "спортивный туризм" на 2022-2025 годы.

Главный судья Костерев Н.А. (г.Москва, СС1К)

Заместитель главного судьи по судейству Гладков М.С. (г. Москва, СС1К)

Главный секретарь Постовская А.А. (г.Москва, СС1К)